siastica non usurpes.quae ipsi Domino specialiter

ascribuntur.

Datum Laterani, Idibus Januari, pontilicalus

nostri anno decimo quinto.

ccv.

EPISCOPO ET PRIORI SANCTI PETRI ET ARCHIDIACONO

MATISCONEXSIBDS.

Scribilur pro decano Divionensi.

(Laterani, xiv Kal. Februarii.)

(107) Ad audientiam nostram dileclo filio f. de-

canoChristianitatisDivionensissignificanleperven!t

quodnonnulli Judai Eduensis, Lingonensis et Ca-

bilonensis,dicecesum superquibusdam debitis.fide-

jussionibus, et rebus aliis ipsum in saeculari foro

convenire nituntur, quanquam paratus existat co-

ram ecclesiastico judice slare juri. Quocirca discre-

lioni vestrae peraposlolicascripta mandamus quate-

nus, si est ita, dictum decanum non permittatis

superhoc ulterius molestari.quandiu paratus fuerit

in foro ecclesiastico respondere.Quod si non omnes,

etc.tu, frater episcope,cum eorum altero, etc. Tu
deDique, frater episcope, super teipso, etc

Datum Lalerani,xiv Kalend. Februarii, ponlifica-

tus nostri anno decimo quinto.

CCVI.

CAPITULO NICOSIENSI.

Ejusdem argumenti cum epistola 204.

(Laterani, xviii Kal. Februarii.)

9icarnale conjugiumliberasexigitcontrahentium

voluntates, et personis ad contrahendum legitimis

absoluti consensus non est interdicta libertas, du-

rum minis est et absurdum ut Ecclesia non suo sed

alieno judicio contrahat, et spiritalis contractus

conjugii ex arbitrio pendat laicali. Sane, sicut

accepimus ex litteris venerabilis fratris nostri pa-

triarcha? Jerosolymitani apostolicas sedislegati,cum

tractaretis de prajficiendo vobis aliquo in pastorem

iu duos unanimiter convenistis, charissimo in

Christo filionostroillustri regi Cypriprimitus nomi-

nandos,ut quemipseprius deillis duobus eligeret,

prosGceretis vobis in praesulem electione solemni.

Sed cum hoc canonicisobviet institutis etecclesia-

sticae sit contrarium libertati, idem patriarcha

(167) Vide supra, epist. 205.
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elecliunem quam sub tali forma de vestrae tbcsau- A Datum Laterani.Xvin Eal. Fcbruarii.pontilicatus

rario Ecclesiae celebrastis, non persona., sed ele- nostri anno decimo quinto.

ctionis vitio, auctoritale nostra irritam nuntiavit.

C.Tterum, etsi pcenam merueritis, cuin super haec

Don sitis immunes a culpa quos nequit hujusmodi
corruplela. non consuetudinis antiquitas excusare,

nos tamen de benignitate sedis apostolicae agentes

vobiscum misericorditer in bac parte, universitati

vcstrae per apostolica scripta mandamus quatenu9

convenientes in unum.et sancti Spiritus gratia.sic-

ut moris est, invocata, in patrem et episcopum

animarum vestrarum vobis personam canonice ac

concorditereligatis.quae prodesse valeat etpraeesse,

percujus circumspectionem providam et providen-

tiam circumspectam Nicosiensis Ecclesiae, praeve-

CCVIII.

lLLUSTRI IIEOI CYPHI.

Ut a Chritlianorum oppugnatione desistat.

(Laterani, vn Idus Januarii.)

Quanlum expediat uttibi et charissimo in Christo

filio nostri regi Hierosolymitano illustri.aliis prin-

cipibus et baronibus in ultramarinis partibus con-

stitutis si in Domino cor unum ct anima una.ipsa

docere te potest circumfrementis barbariac multi-

tudo et innumeroriim etiam regum ac populorum
exempla,qui leguntur.illis succubuissedivisi quibus

poterant reslitisse conjuncli. Licct in hac parte

nequaquam exemplis egeas peregrinis, utpote qui
niento divina gratia et sequente, salubnter valeat n .. , . . .

j ._:,.. .1:1 , , _i:i_._ __: . _..:.._ D mani leste cognoscis quod inter caelera peccala po-

puli Christiani,quibus exigentibus gentes in baere-
in spiritualibus et temporalibus gubernari : cujus

electionem,si vestris volueritis parcere laboribus et

expensis,me_norato patriarcbae ac venerabilibusfra-

tribus nostris Caesariensi archiepiscopo et episcopo

Acconensi,quibus super hoc vices nostras cnmmiti-

mus, prcesentare curetis, ut ipsi, remoto appella-

tionis obstaculo,confirment vel infirment eamdem,
secundum quod de jure fuerit faciendum.

Datum Laterani, xvm Kalend. Februarii, pontifi-

catus noslri anno decimo quinto.

In eumdem modum scriptum est super hoc eisdcm

usque temporalibus gubernari. Ideoque fraternitati

vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus

cum praedictum capitulum electionem praedictam

nobis curaverint praesentare, vos auctoritate nostra

sublatoappellationisobstaculo confirmetis vel infir-

metis eamdem, secundum quod de jure fuerit fa-

ciendum.Quod si non omnes,etc, duo vestrum,etc.

Vos denique, fratres patriarcba, archiepiscope et

episcope, supervobis ipsis, etc.

Dalum, ut supra.

CCVII.

PATIUAI.CH.E ET CAPITULO ANTIOCHENIS.

Ne quid exigalur pro confirmationc electionis.

(Laterani, xvm Kal. Februarii.)

Quanto Antiochena Ecclesia majori, Domino
disponente, prceeminet dignitate, tanto vobis est

sollicitius providendum ne lieri contingat aliquid in

ditatem Domini venientes ten.plum Domini, quod

non absquedolore recolimus,polluerunt,plurinium

nocuit discordia et contentio quae super principcs

et magnates ibi consistentes effusa eos fecit in invio